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81:70 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

81:52 

האזינופרשת   

 חג סוכות שמחו שבת שלוםבברכת 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

81:52 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

81:81 

 

מים אותם גם ללא ציווי התורה, אומרת ימקי
לנו התורה שזה לא בגדר 'דבר ריק'. ה' 

איתנו שנקיים אפילו את יתברך מצפה מ
המצוות הללו לא מתוך הנטייה הטבעית 
שלנו אלא מתוך הכרה שזה מה שמצווה 

 אותנו בורא עולם!
 

לפי זה מובנים היטב דברי המדרש: בני 
ישראל אמרו למשה רבינו שעיקר כוונתו 
כשהיכה על הסלע היתה לשם שמיים ולמען 
עם ישראל כדי שלא יגרם חלילה חילול ה', 

לע שהוא דומם שומע לציווי הבורא שכן ס
ואילו עם ישראל לאחר שראו את כל 
הניסים, עדיין מדי פעם לא שומעים לבורא. 
אם כן מה שנענש זה מכיוון שדאג לכבודו 
 של בורא עולם וזה מה שגרם לדבר שנענש!

 

ענה להם משה שאומנם מה שעשה היה 
לשם שמיים אבל מכל מקום זו אשמתו. 

שיקול דעת עצמי  אסור היה לו לערב
בבחינת 'מצוות אנשים מלומדה' אלא היה 
צריך לפעול באופן מדויק כפי שציווה ה' ואם 

 לא הייתי עושה כך לא הייתי נענש!
 

יהי רצון שנכוון את כל מעשינו לשם שמיים 
לעשות רצון בוראנו ללא כל פניות ושיקולים 
זרים אלא רק מישום שבורא עולם ציווה 

 זאת.

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 בה'תשפ" תשרי י"ב

 

כתוב: "אמרו  )מזמור צ''ב(במדרש תהילים 
אמר  -למשה: 'מי עשה שלא תיכנס לארץ?'

להם: 'אני גרמתי לעצמי!'. אמרו לו: 'ולא 
אמר להם: 'חס  -הקדוש ברוך הוא עשה לך?'

ושלום! אפילו אתם רואים שהקב"ה מצדיק 
ל אֱמוּנָה -"א   -את הרשע ומחייב את הצדיק

ין עָולֶ"  )דברים לב, ד(. ואְ 
 

ין משה רבינו לבין לכאורה לא מובן הדו שיח ב
בני ישראל, הרי ברור וידוע לכולם שמשה לא 
נכנס לארץ ישראל בגלל שהיכה את הסלע 

 ולא דיבר אליו כפי שציווה עליו בורא עולם?
 

את התשובה למדרש זה נבאר לאחר 
התבוננות במעשינו שלנו: מרבית הפעולות 
הגשמיות שלנו נעשות ללא מחשבה 'מצוות 

יינו צריכים לחשוב לדוגמא )אם האנשים מלומדה' 
על כל דבר ודבר לא היתה אפשרות לאדם לחיות 

 נורמאלי ולהיות מיושב בדעתו(.
 

לעומת זאת ברוחניות לא טוב עניין ההרגל. 
לדוגמא, כאשר האדם מתפלל שמונה עשרה 
או מברך את ברכת המזון ולאחר שתי דקות 
 הוא מנסה להיזכר האם הוא התפלל או בירך.

 

לֹא אנחנו רואים בסוף הפרשה: "כִּי עניין זה 
כִּי הוּא חַי יכֶם וּבַדָבָר הַזֶה  דָבָר רֵק הוּא מִכֶּם

ים  ים עַל הָאֲדָמָה אֲשֶר אַתֶם עבְֹרִּ יכוּ ימִָּ תַאֲרִּ
שְתָהּ" ן שָמָה לְרִּ  )דברים לב, מז(. אֶת הַיַרְד 

לכאורה לא מובן מדוע שנחשוב חלילה שדברי 
'? מדוע התורה דָבָר רֵקהתורה הם בגדר '
 צריכה לכתוב זאת?

 

אלא ודאי כוונת התורה ללמדנו שגם הציוויים 
אשר היו מתבקשים מצד השכל והיינו 

81:82 

פָט אֵ " רָכָיו מִשְּ ל אֱמוּנָה -הַצּוּר תָמִים פָעֳלוֹ כִי כָל דְּ

 )דברים לב, ד( "אוְּאֵין עָוֶּל צַדִיק וְּישָָר הוּ

 

 

ש   רָּ אֲזִינוּת פָּ לוֹ - ה  גֵלִיל עַ ט לִשְּ רְּ     םהַהֶּ

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

57:77 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

81:80 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 וב"ביוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב והצלחת 

 

 

 

 

57:78 

 81:21 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה

 וב"מ            קסירר אפרים וב"ברונן אברהם 
 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      

 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 יוסף חיים בן נסכהי.מ.י.ש כדורי          אקבלי 

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 בת ג'ינהאילן בן ג'וליאט               יפית שרה 
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 ואושרית בת שושנהדניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 מיטל בת שושנה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה

 א ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקהלבי
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטה            בנימין בן ברכ

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר
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 פניני עין חמד 

81:80 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

57:77 

 



 

 

 

 ?הן הלכות של חג סוכות מה
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

מצוות עשה מן התורה לאכול כזית פת בלילה הראשון של חג הסוכות בסוכה. צריך לאכול בלי הפסק בכדי אכילת פרס. 
 סוכות עמ' ק"ח, קי"ב. -ילקוט יוסף מועדים עמ' קל"ט. חזון עובדיה מקורות:

 

יוצא ידי חובת אכילת כזית  יש אומרים שאת ה'כזית פת' שאוכלים בסוכה צריך לאכול בלי לפתן, ויש חולקים. מעיקר הדין,
 פת בסוכה בלילה הראשון גם כשיש בו תערובת לפתן של סלט או דגים וכיו"ב. אך נכון לחוש להחמיר בזה.

 

מאחר שיש חיוב מהתורה לאכול כזית פת בליל סוכות בסוכה, לפיכך אם שכח לומר 'יעלה ויבא' בברכת המזון בליל חג 
 לא יסיים ויאמר 'בונה ירושלים' אלא יאמר: 'למדני חוקיך' ויחזור ל'יעלה ויבא'.  -'הסוכות, אם נזכר כשאמר 'ברוך אתה ה

 

מועדים לשמחה וכו' את  )שבתות למנוחה ו(יאמר שם: 'ברוך אתה ה', אלוקינו מלך העולם, אשר נתן  -אם חתם 'בונה ירושלים'
ישראל והזמנים'.  )השבת ו(רוך אתה ה', מקדש חג הסוכות הזה, את יום טוב מקרא קודש הזה. ב )השבת הזה ואת יום(יום 

 וממשיך את ברכת 'הטוב והמטיב'.
 

יחזור לראש ברכת  -אם לא נזכר עד שהתחיל בברכת 'הטוב והמטיב' ואמר: 'ברוך אתה ה' אלוקינו מלך העולם לעד וכו' 
מועדים ע"מ  -ילקוט יוסף מקורות:זור. המזון. אבל אם טעה ביום החג בבוקר ולא אמר בברכת המזון 'יעלה ויבא', אינו צריך לח

 ק"ג.-סוכות עמ' ק"א -ק"מ. חזון עובדה
 

ים" בְעַת ימִָּ שְבוּ שִּ כתֹ ת  שְבוּ)ויקרא כג, מב( אם ירדו גשמים בלילה הראשון של החג, פטור מלאכול בסוכה, שנאמר: "בַסֻּ  -. "ת 
ואומרים כי בלילה הראשון צריך לאכול כזית בסוכה גם אם פטור מן הסוכה. יש חולקים  -כעין תדורו", מכאן שהמצטער

 יורדים גשמים, והעיקר להקל. אף למחמירים כשיורדים גשמים לא יברכו ברכת 'לישב בסוכה', שספק ברכות להקל.
 

מי שלא אכל בסוכה בלילה הראשון של החג מחמת הגשמים ונכנס לביתו וקידש ובירך 'שהחיינו' בעת הקידוש ולמחרת 
 קר פסקו הגשמים, יש אומרים, שיחזור לברך שהחיינו בקידוש, ויש חולקים, וספק ברכות להקל ולא יברך.בבו

 

לברך  )לולב אחד, שלושה הדסים, שתי ערבות ואתרוג אחד(על כל איש ואיש מישראל מוטלת מצוות נטילת ארבעת המינים 
אין נוטלים לולב  מנהג האשכנזים יכולה ליטול בברכה(. )לפיעליהם ולנענע אותם בשבעת ימי החג. אישה פטורה ממצווה זו 

 בשבת, מכיוון שגזרו חכמים, שמא יטול את הלולב בידו וילך ארבע אמות ברשות הרבים.  
 

יש מהם הנוהגים לברך  -מצוות נטילת ארבעת המינים היא ביום ולא בלילה. כל היום כשר לנטילת לולב. המהדרים במצוות 
תו בתוך הסוכה ואת הנענועים שבשעת אמירת ההלל עושים בביה"כ. אדם שאין לו לולב, יכול לקחת על הלולב ולנענע או

 מחברו ב'מתנה על מנת להחזיר' ויוצא בו ידי חובה. גם מי שאיטר יד נוטל את הלולב ביד ימין ואת האתרוג ביד שמאל.
 
 

 
 

אנחנו לא מודעים, מהו השכר של מצווה שאדם מקיים בעולם הזה ולבטח אנחנו לא מודעים, מהו השכר העצום כאשר 
האדם משמח  את הזולת. להלן סיפור מופלא המאיר את העניין: שמם של המקובלים הגאונים הרב יעקב חי ציון עדס זצ"ל 

 ה מפורסם ברבים. והגאון הרב יהודה משה פתיה זצ"ל, שהתגוררו בירושלים הי
 

הדין הרבני -שמו של המקובל ר' יעקב עדס התפרסם בעיקר בגלל ששימש כאחד מראשי ישיבת 'פורת יוסף' וכדיין בבית
הגדול. שמו של הגאון המקובל ר' יהודה פתיה התפרסם בעיקר בשל העובדה כי הרב היה מתקן נפטרים. הצדיק גם היה 

 קובלים למדו יחד.ידוע בהוצאת רוחות ודיבוקים. שני המ
 

באחד מהימים הם סיכמו ביניהם, כי מי שיפטר ראשון, יבוא בחלום לשני ויספר לו, מה נעשה שם למעלה על חשיבותם של 
לומדי התורה בעולם האמת. המקובל הרב עדס נפטר ראשון לאחר מספר שנים. בסיום השבעה, הרב יהודה פתיה ראה 

רו. ר' יעקב סיפר כי כש עלה לשמיים, הראו לו, מה השכר, שמקבל יהודי על כל מצווה ומצווה. אבל הוא אינו בחלומו את חב 
 יכול לגלות מהו השכר שמקבלים בשמיים על לימוד התורה, שכן בעולם הזה, אי אפשר להבין זאת.

 

בבתי  אבל בכל זאת דבר אחד נתנו לו רשות לגלות. ר' יעקב סיפר על יהודי שנפטר לפני שנים אחדות והיה מסתובב
הכנסת בירושלים ומחלק לאנשים טבק כדי לעורר ולשמח אותם. "אם היו בני אדם יודעים, כמה שכר נתנו לו על מצווה זו, 

 ".אדם הגורם שמחה ואפילו קטנה לחבֵרו, מחכה לו שכר גדול ורב בשמייםהיו מחלקים טבק כל ימי חייהם". וסיים, "
 
 

 
 

 
 

 גלאט?"-להפוך אותו לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409266 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

 תסֻכוֹ -שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲלָכָה 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
שַמֵחַ ר שָכָ   תהַזּוּלַ ת אֶּ  הַמְּ

 

 

 לשאלות בהלכה
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בג'רבה. ביום ( 2346)נולד בליל שבת קודש ב' אייר ה'תקצ"ד  הגאון רבי שלום הכהן זצ"ל:
-ד-ש, שהם ראשי תיבות של שם הקודש שלום, דניאל ויהודההמילה נתן לו אביו שלושה שמות: 

. לצורך כלכלת ביתו, כדרך רוב החכמים באותה התקופה שלח ידו במסחר. ההצלחה האירה לו י
פנים. עד מהרה הפך לעשיר מופלג ובעל קרקעות. מהונו הרב פיזר תרומות נכבדות לצדקה 

ל חשבונו יומם במשך שנים רבות החזיק מכספו שני תלמידי חכמים גדולים שלמדו עוחסד. 
, והוא היה דואג לכל צרכיהם. מכיוון שעמד בניסיון העושר ניסו אותו בשמיים גם בניסיון ולילה

שנותר לו חלוק אחד בלבד. ביום שהיו מכבסים אותו, היה העוני. עד כדי כך הגיעה עניותו, 
. חוצהמתעטף בטליתו בביתו. מאחר ולא היה לו בגד אחר, באותו היום הוא לא יכל לצאת ה

אולם בגודל צדקותו, קיבל את הכול באהבה ובירך על הרעה כשם שבירך על הטובה. עם כל 
שהיה גם זאת, גם בהיותו עני ואביון, היה דוחק את עצמו ונותן צדקה לעניים. ולא זו בלבד, אלא 

 .מכתת את רגליו לגבות תרומות עבור אורחים ושד"רים
 

רבינו התפרסם כצדיק ובעל מופת. רבים פנו אליו ונושעו. ברכותיו לא היו שבות ריקם. באמרי פיו 
. עקרות רבות נפקדו, וחולים רבים התרפאומחולל היה ניסים ונפלאות. בזכות תפילותיו בס"ד 

התגורר בג'רבא. שם שימש כדרשן ושליח ציבור בביה"כ 'הכהנים'.  (2392)עד שנת התרנ"ב 
כן הרביץ תורה מספר שנים בעיר גאבס. בהיותו כבן חמישים ושבע שנים, נוסדה עיירה לאחר מ

חדשה בדרום תוניסיה בסמוך לג'רבא ושמה זרזיס. רבינו נקרא לכהן בקודש כרב ומורה צדק 
בעיירה החדשה. שם הרביץ תורה במשך כשלושים שנה. בערוב ימיו, כשהוא זקן ושבע ימים, 

. ציונו בטבריה. חי (2905)י"ח תשרי ה'תרפ"ו -עפר ארץ הקודש. נפטר ב זכה רבי שלום לחונן את
 שנים. 92-כ
 

הצדקת מרת תראכִּי  אשתו:הגאון ר' משה.  אביו: )גאב"ד ג'רבא(.ר' שאול  סבא )מצד האב(:
המקובל ר'  אביו, ר' משה, -הגאונים מרבותיו:.  )נכדתו של הגאון רבי יוסף הכהן זצ"ל ראב"ד ג'רבא(

 צדקה ושלום• ברכה ושלום• מספריו:ר' משה כלפון.  בנו:עידאן. אחיו, ר' דוד הכהן.  כליפה
ברית שלום •על התורה  -נהר שלום•ביאור מצוות התורה  -חפץ יקר•מידות  -חיים ושלום•

 על ארבעת חלקי השו"ע. -ושערי שלום

בי שלום היה מפורסם לא רק בקרב היהודים. גם הערבים תושבי המקום העריכו וכיבדו מאוד את הצדיק. ר

ערביה, שנהגה לטאטא,  מסופר על אישהמרוב הערצתם אליו הם כינו אותו בשם 'סידי הרבי' )אדוני הרב(. 
ת כדי שהצדיק לא לנקות ולסקל את השביל בו עבר רבינו בדרכו מהבית שלו לבית הכנסת. היא עשתה זא

 .ימעד חלילה בדרכו
באחד הימים ניגשה אל הרב וסיפרה, כי פיטרו את בנה והוא חסר עבודה במשך תקופה ארוכה. היא ביקשה ממנו שיברך את בנה שיזכה  

 .מצא בנה מקום עבודה עם משכורת גבוהה ביותר". עוד באותו שבוע מזוני רוויחילפרנסה טובה. הצדיק בירך בברכת "

אחד הימים ישב אדם מג'רבא בבית הקפה שבעיר גאבס. לאחר דקות אחדות נכנס ישמעאלי הדור ומכובד וישב בסמוך אליו. שאל הערבי ב

הוא מתגורר בג'רבא. "האם אתה מכיר את רבי שלום?", שאל הערבי. "אכן, אני מכיר את הצדיק.  את היהודי למקום מושבו. היהודי השיב כי
אך אם יורשה לי לשאול, כיצד אתה מכיר את רבינו?", שאל היהודי, כשאינו מסתיר את פליאתו, שכן מה לערבי המתגורר בעיר גאבס ולרבי 

כי בכל פעם שהוא היה מגיע לעיר זרזיס לרגל עסקיו, היה נכנס לביתו של רבי שלום שלום שהתגורר בעיר זרזיס? חייך הערבי וסיפר ליהודי, 
 ומבקש את ברכתו, שכן ידע שברכותיו מתקיימות. 

 

כאשר שמעתי את ברכתו, אף שידעתי שברכותיו  בירך אותי הרב שהשנה אתמנה למושל!"פעם אחת", הוסיף הערבי בהתלהבות, "
רחוק הייתי מלהיות מושל לפי החוק, והיה עלי להתקדם בכמה דרגות כדי שאהיה תו תתקיים. מתקיימות, הפעם לא האמנתי שברכ

. אך למרבה הפלא, ברכתו מועמד לתפקיד המושל. באותו הזמן מספר אנשים היו בדרגה גבוה ובמעמד טוב ממני להתמנות כמושל
 בהתרגשות הערבי שהתגלה כמושל המקום.    ", סייםהתמניתי למושל באותה שנה בדיוק כפי שבירך הרבהתקיימה במלואה. 

רבי אחד מתושבי עיר הנמל גאבס, נקנס על ידי השלטונות לגלות לעיר זרזיס, מקום משכנו של רבי שלום. הערבי שכר עורך דין מעולה ע

ממנו שיברך אותך לך אל רב היהודים ותבקש ושילם לו סכום עתק כדי לערער על פסק הדין, אך השופט דחה את טענות עורך הדין. "
", יעצו לו חבריו. הוא סירב ולא האמין בברכותיו של דע לך, רבי שלום ידוע בברכותיו שאינן שבות ריקם .שתצליח לשוב לעיר מולדתך

וד, הרב. חבריו ניסו לשכנע אותו ואמרו: "הרי אתה נמצא כאן בזרזיס. הגלו אותך מגאבס ואינך יכול לחזור לשם. המרחק לבית רבינו קצר מא
 ובמצבך אין לך מה להפסיד". 

 

וכבר לבסוף שמע לדבריהם ופנה לבית הרב. כשהגיע לשם, סיפר לצדיק מה התרחש. הרב האציל מברכתו עליו. חלפו שבועיים ימים בלבד, 
יהודים וערבים את . הערבי מיד נסע לבית הכנסת 'אלגריבה' וסיפר לפני קיבל הערבי תעודת שחרור, בה הורשה לשוב לעיר מולדתו גאבס

ונעשה מכך ", אין כמו דת ישראל!הנס אשר קרה לו. הוא לא הסתפק בכך, אלא אף תרם סכום גבוה לבית הכנסת, כשהוא משבח ואומר: "
 .קידוש ה' גדול

ים כדי . אביה הביא לפניה לשונות של צמר בצבעים שונחלתה בילדותה בעיניה והתעוורה לגמרי ר"לסופר כי שרה, בתו של רבינו, מ

זהו צער  -ריבונו של עולם! בת עיוורת שתבחין ביניהם, והיא לא זיהתה. יצא רבינו מהחדר בצער, פרש כפיו אל ה', והתפלל מעומק ליבו: "
אל תיראי! מחר ". באותו הלילה, ראתה הבת בחלומה דמות אדם, שהניח ידו על עיניה והבטיח לה: "ל נא רפא נא לה!-ועלבון גדול, א

כאשר סיפרה לאביה את מאור עיניה חזר אליה כבראשונה! ". כאשר הקיצה הבת משנתה, גילתה להפתעתה כי אות ככל האדםתוכלי לר
שרה חיה כתשעים שנה ועד סוף ימיה לא ידעה חולי וכל  מרת". בוודאי זהו המלאך רפאל, שבא וריפא את עיניךדבר החלום, אמר לה: "

 מכאוב בעיניה.

 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכִים  ֹּהֵן זצ"ל םהָרַב שָלוֹק הַצַּדִי  -אִם רִאשוֹנִים כְּמַלְּ  הַכ
 
 

 

 



 

 

  
 

 

בודדים חל ב"ה שיפור עצום במצבו, עד שבניסי ניסים 
 בפרק זמן קצר הבריא הילד לחלוטין! 

 

או עד היכן מגיע כוחו של ך כל כך התרגש ואמר: "האבר רְּ
חשבון נפש. כאשר האדם מקבל על עצמו לתקן את אשר 

מיד הקב"ה  –עיוות, אפילו שעדיין בפועל לא עשה דבר 
 ".מסיר את הבעיה

 

"את המעשה הזה סיפרתי בשיחת ליל שישי לפני כמה 
שנים", המשיך האדמו"ר מפוריסוב שליט"א ואמר, "ואפילו 

השתמש  –חד השומעים בקהל, ששמע את הסיפור א
 בעצה זו וראה אף הוא פלא גדול". 

 

אותו יהודי היה בחובות כבדים. הוא הרגיש, כי המזל אינו 
מאיר לו פנים. שנים של חובות, והוא אינו יודע, מהיכן תבוא 

 לו הישועה. הוא מגלגל את חובותיו מגמ"ח אחד לשני.
 

תיר אחריו ירושה גדולה. עם כל יום אחד נפטר אביו. הוא הו
הצער על פטירת אביו, הייתה לו נחמה בכך, שכעת יראה 
אור בחייו ויצא מאפילה לאורה במצבו הכלכלי. כעת יוכל 

 הוא לשלם את כל חובותיו ולהתחיל לשקם את עצמו. 
 

אלא שלמרבה הצער, הוא גילה כי אחיו הערימו עליו, 
יו ונידו אותו. הם נטלו לעצמם את כל הירושה שהותיר אב

 החליטו, כי הם לא מכירים בו ונישלו אותו לחלוטין!
 

היהודי הרגיש עוגמת נפש עצומה ולא הבין, על מה עושה 
לו כך האלוקים. מדוע הוא רדוף בבעיות וסבל וגם 
יהנות ממנה.   כשהישועה כבר נראית בפתח, הוא לא זוכה ל 

 

שבון נזכר האיש במעשה, שסיפר האדמו"ר כי בזכות ח
הנפש של אותו האדם, בורא עולם הסיר ממנו את היסורים 
מפני שכבר הבין האדם, על מה נשלחו אליו הייסורים ותיקן 

 את מה שהיה צריך לתקן.
 

מיודענו החליט לערוך חשבון נפש ולבקש מה' שיראה לו 
מדוע באו אליו כל החובות, וכעת גם הצער שנישלו אותו 

 מהירושה, ומה ה' רוצה שיתקן? כך ישב וחשב רבות. 
 

לאחר מחשבה מעמיקה, הבין הוא בדעתו, מהם הדברים 
שהזניח בתקופה האחרונה, וכעת עליו לתקן, והחליט 

 לעשות תשובה.
 

איזה פלא! עוד באותו יום מתקשר אליו עורך הדין של  ראו
מצאנו מגרש נוסף של אביך. האחים שלו ואמר לו: "

האחים אמרו שסוף כל סוף גם אתה אח ואת המגרש 
 . "הזה יש לתת לך

 

בוא אלי מחר למשרדי ואעביר את המגרש על השם "
". היה זה ממש באותו יום, שערך מיודענו את שלך!!!

 עשה תשובה!חשבון נפש ו
 

 -האדם עובר בחייו ניסיונות רבים. לעיתים הוא עלול לתהות
על מה ולמה בורא עולם מנסה אותו? עלינו לדעת, כי הבורא 

 יתברך אינו רוצה להעניש את האדם. 
 

בשל מעשיו. ה' יתברך ברחמיו  -כל מה שהאדם עובר 
המרובים נותן לאדם איתותים, שיעשה חשבון נפש ויתקן את 

 מעשיו.
 

אם האדם יתקן את אשר קלקל, אזי הוא לא יצטרך תזכורת 
 מאת בורא עולם והבעיה תחלוף בדרך פלא כלא היתה.

 

סיפר האדמו"ר מפוריסוב שליט"א: סיפר לי יהודי חשוב לפני 
זמן מה אחד מילדיו סבל מבעיה רפואית. בשל בעיה זו, הוא 

טיפול  נאלץ לקחת את הבן מידי שבוע לבית החולים לצורך
 ובדיקות. 

 

באחת הפעמים בעודו יושב וממתין במיון עם בנו, החל 
 –לחשוב ולהרהר: "ריבונו של עולם, הרי 'לית דינא בלא דינא' 

אין דין שנעשה עם האדם, אם לא שהחליטו משמיים שמגיע 
 לו זאת". 

 

"אם כן, מדוע שלחתָ סבל כזה לבני ולכל משפחתי שאני צריך 
בתי חולים כל שבוע מחדש? האם אתה לבוא איתו למיון ול

רוצה שאתקן דבר מה ובזכות זה תעלים את הבעיה כלא 
 הייתה?".

 

חשב האברך דקות ארוכות, עד שהגיע למסקנה לגבי מספר 
עניינים שעליו ועל משפחתו לתקן, בהם הם אינם מקפידים 

 כראוי. 
 

בעודו יושב ועורך חשבון נפש, עבר שם פרופסור אחד אשר 
ם לפני כן טיפל באמו ועל כן הכירו. "שלום לך, מה כמה שני

 אתה עושה כאן?", שאל הפרופסור. 
 

סיפר האברך על הבעיה הרפואית המורכבת, שהתגלתה אצל 
בנו, הגורמת לו להיטלטל עם הבן בבית החולים מידי שבוע 

 ושבוע.
 

"חדרי נמצא בקומה העליונה. בוא עם הילד ונבדוק את 
רופסור. האברך שמח למשמע הבעיה לעומק", אמר הפ

 הדברים, ועלה עם הבן לחדר הפרופסור. 
 

הפרופסור בדק את הילד דקות ארוכות. לאחר מכן רשם 
תשמע ידידי, בעזרת ה' יתברך עבורו תרופה ואמר לבן: "

הכול יהיה בסדר. אִבְּחנתי מהי הבעיה. תן לבן את 
 ".התרופה הזאת והכל יסתדר

 

הפרופסור. הוא נטל את האברך שמח מאוד למשמע דברי 
המרקחת -המרשם ושב לביתו עם הבן. לאחר מכן ניגש לבית

 הממוקם סמוך למקום מגוריו ורכש בעבור הבן את התרופה.
 

מאותו היום החל הילד לקבל את התרופה. לאחר ימים 

ש בוֹן נֶּפֶּ שְּ  חֶּ
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יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל                             ז"ל    יקוטבן  מסעוד       רחמים בן רחל ז"ל                         

   מאירה בת יפה ע"ה      ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                        אביבה בת איירין ע"ה                                          שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                אברהם בן יונה ז"ל                                                                                    ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

"ל צז יהשאול בן סילבר'        ע"ה   תופחה בתסעידה              יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל    אביחי בן אסתר               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
               שני בת אסתר ע"ה                    מזל בת שמעון ע"ה               אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                             נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

מסודי בת חביבה ע"ה                                    ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                      דב בן יצחק ז"ל                                                       חי זיזי בן קלרה ז"ל                                   דוד בר חסיבה ז"ל                
אסתר בת גולה גאולה ע"ה                              ז"ל  יעקב בן אסתר                   ע"ה     סוליקה בת עישה                                     ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש                          חווה בת יעקב צבי ע"ה

                                 רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                              ז"ל סלים בן פרחה                                     אסתר בת נעמי ע"ה                           יצחק יצקן בן רחל ז"ל                          
ז"ל                        שלום בן אסתר ז"ל                     לטיף בן פרחה      יעקב בן סלימה ז"ל        ימין אלתר ז"ל                                                     ר' דב בן בנה                           "ע מרדכי בת ברכה

ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל            יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                             
    אביבה לושי ע"ה                      ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה חל ע"ה                    שרה בת מורברי ר

שרה בת נרקיס ע"ה         ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהאברהם בן   ה בת נעימה ע"ה                                                           אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'י
                                   

 לע"נ

 תנצב"ה


